



Mica Invest A/S

Kullinggade 31, 1.
5700 Svendborg
CVR-nr. 21125474

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.06.2021

Flemming Drud
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mica Invest A/S
Kullinggade 31, 1.
5700 Svendborg

CVR-nr.: 21125474
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Arne Stolbjerg Drud, formand
Flemming Drud
Ole Michael Friis

Direktion

Flemming Drud

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investering i værdipapirer og udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2020 realiseret et overskud på 25.703 t.kr., hvilket kan henføres til kursudviklingen på de finansielle markeder. Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Bestyrelsen forventer, at der i 2021 opnås et tilfredsstillende resultat. Resultatet vil dog afhænge af udviklingen på de finansielle markeder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det fortsatte udbrud af COVID-19 primo 2021 kan dog at få en vis indvirkning på selskabets afkast af værdipapirer, resultat, finansielle stilling og udvikling for regnskabsåret 2021. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		1.459.986	1.515.446
Andre eksterne omkostninger		(205.018)	(185.404)
Ejendomsomkostninger		(229.214)	(217.595)
Bruttoresultat		1.025.754	1.112.447
Personaleomkostninger	1	(61.100)	(61.100)
Driftsresultat		964.654	1.051.347
Andre finansielle indtægter	2	33.697.067	40.819.214
Andre finansielle omkostninger	3	(1.162.386)	(1.558.254)
Resultat før skat		33.499.335	40.312.307
Skat af årets resultat	4	(7.795.952)	(9.210.032)
Årets resultat		25.703.383	31.102.275
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		25.703.383	31.102.275
Resultatdisponering		25.703.383	31.102.275

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme		15.524.200	15.524.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	15.524.200	15.524.200
Andre værdipapirer og kapitalandele		224.407.570	210.702.458
Finansielle aktiver	6	224.407.570	210.702.458
Anlægsaktiver		239.931.770	226.226.658
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.275.268	0
Andre tilgodehavender		915.653	1.354.068
Periodeafgrænsningsposter		8.110	8.110
Tilgodehavender		8.199.031	1.362.178
Likvide beholdninger		732.338	556.153
Omsætningsaktiver		8.931.369	1.918.331
Aktiver		248.863.139	228.144.989

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		226.737.681	201.034.298
Egenkapital		230.737.681	205.034.298
Udskudt skat		3.922.937	3.803.769
Hensatte forpligtelser		3.922.937	3.803.769
Leverandører af varer og tjenesteydelser		135.186	138.071
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.900.526	12.954.681
Skyldig skat		7.673.908	5.729.042
Anden gæld		492.901	485.128
Kortfristede gældsforpligtelser		14.202.521	19.306.922
Gældsforpligtelser		14.202.521	19.306.922
Passiver		248.863.139	228.144.989
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	201.034.298	205.034.298
Årets resultat	0	25.703.383	25.703.383
Egenkapital ultimo	4.000.000	226.737.681	230.737.681

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	61.100	61.100
	61.100	61.100
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	610.401	782.114
Valutakursreguleringer	3.892	0
Dagsværdireguleringer	29.798.184	33.406.019
Øvrige finansielle indtægter	3.284.590	6.631.081
	33.697.067	40.819.214

3 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	288.036	584.030
Renteomkostninger i øvrigt	10.717	2.698
Valutakursreguleringer	0	3.024
Dagsværdireguleringer	863.633	968.502
	1.162.386	1.558.254

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	7.676.784	5.735.564
Ændring af udskudt skat	119.168	3.474.468
	7.795.952	9.210.032

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	15.524.200	50.573
Kostpris ultimo	15.524.200	50.573
Af- og nedskrivninger primo	0	(50.573)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(50.573)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.524.200	0

Selskabets ejendomsportefølje består af 1 erhvervsejendom beliggende i Kolding. Der er tale om en ejendom med butik- og kontorlejemål.

Ejendommen værdiansættes til dagsværdi baseret på ledelsens interne skøn ud fra et afkastkrav i niveauet 6-7% (7-8% i 2019). En stigning i afkastkravet på 1% vil medføre et fald i værdien af ejendommen på 1.964 t.kr., mens et fald i afkastkravet på 1% vil medføre en stigning i værdien af ejendommen på 2.656 t.kr.

6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	146.987.721
Tilgange	5.791.348
Afgange	(21.227.148)
Kostpris ultimo	131.551.921
Opskrivninger primo	74.852.871
Årets opskrivninger	32.432.780
Tilbageførsel af opskrivninger	(3.717.998)
Opskrivninger ultimo	103.567.653
Nedskrivninger primo	(11.138.134)
Årets nedskrivninger	(1.744.546)
Tilbageførsel af nedskrivninger	2.170.676
Nedskrivninger ultimo	(10.712.004)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	224.407.570

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mica Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået aftale om kapitalindsud i selskabet Merchant Equity Mid Cap Nordic K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 278.500 kr.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindsud i selskabet Merchant Equity Infrastructure I K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 36.400 EUR.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindsud i selskabet Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 35.525 EUR.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindsud i selskabet Merchant Equity Large Cap Europe V K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 61.620 EUR.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindsud i selskabet Merchant Equity Infrastructure III A/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 287.700 EUR.
